

Bupati Barru Sambut Baik dan Dukung IAIN Parepare jadi UIN Abdul Rahman Ambo Dalle

Ahkam - BARRU.INDONESIASATU.ID

Aug 10, 2023 - 10:23



BARRU- Bupati Barru Ir. H. Suardi Saleh, M.Si., didampingi Kadis Pendidikan dan Kebudayaan Andi Adnan Aziz, S.STP. M.Si., menerima kunjungan Rektor IAIN Parepare Dr. H. Hannani, di Lounge, lantai 5 MPP Barru, pada Rabu (9/8/2023).

Kunjungan Rektor IAIN Parepare bersama rombongan adalah dalam rangka meminta dukungan Bupati Barru terkait perubahan status IAIN Parepare menjadi Universitas Islam Negeri (UIN) Parepare dan nama Anregurutta K.H. Abdul Rahman Ambo Dalle sebagai nama baru IAIN.

Disela sela pertemuan itu, Suardi Saleh menyampaikan bahwa pihaknya menyambut baik dan mendukung penuh langkah pihak IAIN Parepare yang akan menjadikan nama Anregurutta K.H. Abdul Rahman Ambo Dalle sebagai nama universitas.

"Atas nama pribadi dan selaku Bupati Barru, saya sangat mendukung IAIN menjadi UIN. Apalagi namanya yang akan nantinya setelah alih status adalah Anregurutta K.H. Abdul Rahman Ambo Dalle seorang tokoh kharismatik", ungkap Suardi Saleh.

Sebelumya Rektor Hannani melaporkan bahwa rencana perubahan bentuk IAIN Parepare menjadi Universitas Islam Negeri (UIN) Parepare dan akan menggunakan nama Abdul Rahman Ambo Dalle.

Menurutnya, usulan perubahan institut Agama Islam Negeri (IAIN) Parepare menjadi Universitas Islam Negeri (UIN) sudah sampai ke Menteri Agama RI

"Kami mohon dukungan pemerintah Kabupaten Barru", ujarnya.

(Ahkam)